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 خلاصه

رایی نو گشود. تاریخهای آن برای تحلیل آثار ادبی استفاده میها و شیوهنقد ادبی عنصری جداناپذیر از ادبیات است و از روش

نقد ادبی است که به بررسی تعامل تاریخ و ادبیات پرداخته گردد، یکی از دستاوردهای اخیر برمی ۱۹۸۰که آغاز آن به دهة 

های مختلف برای ها و نظریهدهد. این مقاله، با استفاده از دیدگاهدست میها بهاندازی جدید از آثار ادبی و نویسندهو چشم

ی از کم ی نو است تا بخشگرایبررسی مسائل تاریخی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی در آثار ادبی، کوششی برای تشریح تاریخ

ها و و کاست تحلیل نظری در خصوص این رویکرد نو جبران شود. به همین منظور، در این مقاله راجع به مراحل، روش

گرایی نو بحث خواهد شد تا بحث نظری پیرامون علل استفاده نگاران تاثیرگذار در تاریخنظریات منتقدان، فیلسوفان و تاریخ

ز های انتقادی متمایهایی که این رویکرد را از دیگر روشروش استفاده از آن روشن شود. در انتها، ویژگی از چنین رویکردی و

 های نو در تحلیل آثار ادبی کمک نماید.کند، مطرح خواهند شد تا ما را در دستیابی به افقمی
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 مقدمه

دارد.  ها بستگیگیری آنفهم جامعه، سیاست، ادبیات و دیگر رخدادهای انسانی تا حدود زیادی به فهم تاریخ چگونگی شکل

اند، روشن و قابل فهم چگونگی و چرایی رخدادها با تشریح شرایط اجتماعی که بستری برای این رخدادها فراهم آورده

ز عنوان یکی اگیری امور اجتماعی از اهمیت بالایی برخوردار است. ادبیات بهمطالعة تاریخ روند شکل گردد. از این لحاظمی

اش دشوار خواهد بود. های اجتماعی دارای حافظه تاریخی است و فهم آن خارج از بستر تاریخیترین پدیدهترین و کهنمهم

ها هنوز هم به گوش برسد. درک چنین صدایی بدون گذشت سال نویسندۀ اثر ادبی صدایی از گذشته است که توانسته پس از

آن و با تحلیل رویدادها  آگاهی از دنیایی که در آن تولید شده، میسر نخواهد بود. بنابراین با قرار دادن اثر ادبی در بستر تاریخی

 رسیم.و مناسبات اجتماعی معاصرش، به درک متفاوتی از اثر مورد نظر می

هایی که گذاریوجود دارد. همانند دیگر القاب و نامها در مورد تحلیل تاریخی آثار ادبی و نویسندگان آن دو رویکرد کلی

های این دو رویکرد نیز مشکلات خاص خود را دهند، ناممفاهیم گسترده و منتاقض را تحت عنوان یک عبارت کلی قرار می

محور، یکن صرفاً برای روشن ساختن تفاوت و تقابل دو روش تاریخدارند و محققان از وجود چنین مشکلاتی آگاه هستند، ل

گرایی نو. موضوع اصلی پژوهش قدیم و تاریخ گراییشود. این دو رویکرد عبارتند از تاریخناگزیر از این دو نام کلی استفاده می

 ر کمک به افزایش دقت در ارائه مباحثگرایی نو و نحوۀ استفاده از این رویکرد است. به منظوحاضر، بحث نظری پیرامون تاریخ
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